

## اخبار

رهبر انقلاب در پیامی به اجلاس سالانه زکات:

## جمهوری اسلامی باید زکات را سر لوحه برنامه‌های خود گذارد



حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به اجلاس سالانه زکات با اشاره به جایگاه برجسته و اهمیت والای این فریضه، از کم کاری در امر اقامه زکات انتقاد و تأکید کردند:نظام جمهوری اسلامی باید این فریضه بزرگ را در سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برگزاری همایش سالانه برای ترویج زکات را از بزرگ‌ترین توفیقات الهی دانستند و با بیان اینکه «ما مسؤولان نظام جمهوری اسلامی باید از کم کاری در اقامه زکات، غفو و آموزش خداوند طلب کنیم»، مسؤولان همه بخش‌های مرتبط دولتی را به همکاری همه‌جانبه در این امر فراخواندند. ایشان با استناد به قرآن کریم، «پناه زکوه» را از جمله کارکردهای برجسته مجاهدان راه حق پس از پیروزی برشمردند و بر این اساس افزودند:نظام جمهوری اسلامی برای تحقق احکام اسلامی و تشکیل مجتمع اسلامی پدید آمده است، پس باید این فریضه بزرگ را در سرلوحه برنامه‌های خود گذارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین کارهای تحقیقاتی و معرفتی درباره زکات را ناکافی دانستند و ابراز امیدواری کردند نهضت احیاء و ترویج زکات در همه سطوح، به کارکردهای شایسته خود منتهی و برکات بی‌پایان آن شامل مردم و کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی شود.

■ ■ ■

## حقوق ۱۷ میلیونی برای مدیران عدالت نیست



خطیب موقت جمعه تهران با تأکید بر رعایت عدالت در تدوین بودجه سال ۹۷ گفت: آیا تصویب حقوق ۱۷ میلیونی برای مدیران و در مقابل حقوق ۲ میلیون برای کارگران عدالت است؟ به گزارش فارس، آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با اشاره به فصل بررسی و تصویب بودجه در مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان باید بسیار در موضوع دقت کنند و اهم و مهم را در نظر بگیرند. وی اضافه کرد: در مواردی که بودجه‌ای با جان مردم سرورکار دارد، باید حتما به این امر اختصاص یابد و اگر اختصاص بودجه‌ای دیگر آسیبی به کشور نمی‌رساند حتما اولویت را به موارد مهم‌تر بدهند. موحدی کرمانی با تأکید بر رعایت عدالت در تدوین بودجه سال ۹۷ گفت: اگر برای مدیران حقوق ۱۷ میلیون تومانی تصویب می‌شود باید به یاد بیچارگان هم باشند. آن کارگر زحمتکش که عرق می‌ریزد ۲ میلیون یا کمتر حقوق می‌گیرد اما یک مدیر ۱۷ میلیون تومان دریافت می‌کند؛ کجای این عدالت است؟ وی مسؤولیت‌ها را امانت‌های الهی خواند و اظهار داشت: مبدا مسؤولان مقام ولایت را نشناختنند و ارزش آن را نبینند و فقط آن را در شعار مطرح کنند و به آن عمل نکنند.

■ ■ ■

## تلاش تروریست‌ها برای ناامنی در اربعین ناکام ماند

رئیس ستانکل نیروهای مسلح گفت: تلاش‌های زیادی از جانب تروریست‌ها جهت ایجاد ناامنی گزارش و دستگیری‌های زیادی در عراق انجام شد و توطئه‌های بسیاری صورت گرفت که هیچ‌کدام به منصفه عمل نرسید. به گزارش مهر، سرلشکر محمد باقری دیروز در حاشیه نشست ستاد اربعین حسینی نیروهای مسلح با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مراسم پیاده‌روی اربعین امسال بجمدالله از نظر امنیت تردد و ترافیک در مبداها تا رسیدن به مرزها و عبور زائران از مرز با نظم، انضباط و امنیت و آرامش کامل انجام شد. سرلشکر باقری با اشاره به خدمات دولت و ملت عراق به زائران امام حسین(ع) گفت: جا دارد از مسؤولان کشور عراق در این رابطه قدردانی شود، چرا که کار بسیاری انجام شد. وی افزود: راهپیمایی امسال اربعین به جهت امنیت، سال نمونه‌ای بود و هیچ‌گونه حادثه تروریستی و امنیتی موفقی اتفاق نیفتاد؛ با اینکه تلاش‌های زیادی از جانب تروریست‌ها جهت ایجاد ناامنی گزارش و دستگیری‌های زیادی در عراق انجام شد و توطئه‌های بسیاری صورت گرفت که هیچکدام به منصفه عمل نرسید و همه زائران ما با امنیت به کشور بازگشتند.

## رئیس‌جمهور فرانسه: ایران شریک ما نیست، برجام باید با گفت‌وگو درباره برنامه موشکی ایران تکمیل شود

# ژیگولو شرط گذاشت



مجدد درباره آن یا اصلاحش ننمارد.» به گزارش تسنیم، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در ادامه گفت: «درباره برنامه موشک‌های بالستیک ایران باید بگویم که این برنامه ا با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مطابقت ندارد و برای منطقه بی‌ثبات‌کننده است.» وی در ادامه گفت: «برنامه موشکی ایران نگرانی‌ای است که باید همراه با شریکان اروپایی و آمریکایی‌مان، جدا از توافق وین به آن رسیدگی کنیم. همان‌طور که رئیس‌جمهور امکرون آ دیروز گفت امیدواریم رایزنی‌ها با ایران درباره این موضوع، پیش برود.» سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در ادامه گفت: «در واقع، ما در چند ماه گذشته وارد گفت‌وگوهای سیاسی با ایران شده‌ایم که این امر به ما اجازه می‌دهد این موضوعات و موضوعات دیگر، بویژه مسائل منطقه‌ای را که درباره آن از ایران انتظاراتی داریم به صورتی جامع مورد بررسی قرار دهیم». اظهارات سخنگوی وزارت خارجه فرانسه بخوبی نشان می‌دهد این کشور در این حوزه کاملا با آمریکایی‌ها هماهنگ است. پیش از این دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نیز در چند نوبت سیاست فرانسه در قبال ایران را تایید کرده بود. از سوی دیگر، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه مدعی شده است کشورش طی چند ماه اخیر در این باره با ایرانی‌ها وارد مذاکره شده است. اظهارات اِی‌سی‌پان در شرایطی است که اخیرا برخی رسانه‌های حامی دولت حسن روحانی تلاش کرده‌اند مذاکره بر سر توان دفاعی کشور را مورد بحث قرار دهند. در همین راستا این رسانه‌های حامی دولت خواستار انجام مذاکرات موشکی با اروپا شده‌اند. این رفتار عجیب رسانه‌های یادشده در حالی است که پیش از این بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه گفت ایران در موضوع صدور برنامه دفاع موشکی خود وارد مذاکره نخواهد شد و رئیس‌جمهور فرانسه نیز از این موضوع باخبر است!

■ **آب سنگین را هم نمی‌خرند!**

یکی از موضوعاتی که تیم مذاکره‌کننده ایرانی در بحبوحه آشکار شدن نقاط ضعف برجام تلاش کرد روی آن مانور بدهد، موضوع فروش آب سنگین

ایران بود. پس از آنکه با دستور علی‌اکبر صالحی در مجاری قلب راکتور اراک بتن ریخته شد، قرار شد آب سنگین تولید شده در کشور به فروش برسد. نام روسیه، آمریکا و چند کشور دیگر به عنوان خریداران آب سنگین ایران مطرح شد. چند ماه بعد اما گفته شد در روند فروش آب سنگین ایران اختلال ایجاد شده است. حالا رسانه‌های آمریکایی می‌گویند دولت آمریکا موضوع خرید آب سنگین از ایران را از دستور کار خارج کرده و آنها دیگر آب سنگین ایران را نمی‌خرند. در همین راستا منابع آمریکایی روز چهارشنبه مدعی شده‌اند دولت این کشور خرید مواد هسته‌ای از ایران را متوقف می‌کند.مقام‌های آمریکایی در گفت‌وگو با یک رسانه این کشور مدعی شده‌اند دولت ایران آب سنگین نخرند، این دیگر مشکل خودشان است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رئیس سازمان انرژی اتمی به تفسیر آمریکایی آمانو از برجام هم اشاره کرد. در حالی که در سفر اخیر آمانو به ایران، صالحی مدعی شده بود که موضوع بند T از ضمیمه نخستت برجام موضوعیت ندارد و با آمانو درباره بازدید از مراکز نظامی ایران گفت‌وگو نخواهد کرد، آمانو در بیانیه اخیر خود گفت که آژانس باید درباره مفاد بند T راستی‌آزمایی کند. این اظهارنظر آمانو به معنای تایید تفسیر آمریکا از این بند و فراهم شدن شرایط برای فشار آژانس بر ایران برای بازدید از مراکز نظامی بود. چرا علی‌اکبر صالحی به جای آنکه توضیح بدهد چرا برخلاف اظهارنظر، او آمانو اینگونه اصل بی‌طرفی را در داوری خود به‌جا نیاورده و دلیل اعتماد بیش از اندازه، دولت روحانی به آمانو چه بوده است، در پاسخ به سوالاتی درباره تفاسیر متفاوت از متن برجام از سوی آژانس و تایید تفسیر آمریکا توسط آمانو، تصریح کرد: برخی برداشت‌هایی دارند که نماینده ما در آژانس هم گفتند برداشت‌ها نباید یک‌طرفه باشد و باید منطبق با متن صریح برجام باشد. صالحی خاطر نشان کرد: برخی علاقه‌مندند در برخی امور تفسیر خودشان را از متن کنند اما ما گفتیم باید طبق برجام باشد.

### نما-۲

## رئیس‌جمهور فرانسه: ایران شریک ما نیست، برجام باید با گفت‌وگو درباره برنامه موشکی ایران تکمیل شود



انهاست.»

■ **مشکل خودشان است؟**

دیروز علی‌اکبر صالحی به خبر عدم خرید آب سنگین ایران توسط آمریکا واکنش نشان داد. او در اظهارنظری قابل تامل گفت که این موضوع یعنی نخریدن آب سنگین ایران توسط آمریکا، مشکل خود آمریکایی‌ها است! علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، طی مصاحبه‌ای با اشاره به خریداران آب سنگین ایران، اظهار کرد: اینکه دولت جدید آمریکا نمی‌خواهد از ما آب سنگین بخرد مشکل خودشان است. وی ادامه داد: آمریکایی‌ها ۳۰ تن آب سنگین از ما خریدند و علاقه‌مند بودند به خرید آب‌سنگین از ایران او ادامه دهند اما دولت جدیدشان گفته از ایران آب سنگین نخرند، این دیگر مشکل خودشان است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رئیس سازمان انرژی اتمی به تفسیر آمریکایی آمانو از برجام هم اشاره کرد. در حالی که در سفر اخیر آمانو به ایران، صالحی مدعی شده بود که موضوع بند T از ضمیمه نخستت برجام موضوعیت ندارد و با آمانو درباره بازدید از مراکز نظامی ایران گفت‌وگو نخواهد کرد، آمانو در بیانیه اخیر خود گفت که آژانس باید درباره مفاد بند T راستی‌آزمایی کند. این اظهارنظر آمانو به معنای تایید تفسیر آمریکا از این بند و فراهم شدن شرایط برای فشار آژانس بر ایران برای بازدید از مراکز نظامی بود. چرا علی‌اکبر صالحی به جای آنکه توضیح بدهد چرا برخلاف اظهارنظر، او آمانو اینگونه اصل بی‌طرفی را در داوری خود به‌جا نیاورده و دلیل اعتماد بیش از اندازه، دولت روحانی به آمانو چه بوده است، در پاسخ به سوالاتی درباره تفاسیر متفاوت از متن برجام از سوی آژانس و تایید تفسیر آمریکا توسط آمانو، تصریح کرد: برخی برداشت‌هایی دارند که نماینده ما در آژانس هم گفتند برداشت‌ها نباید یک‌طرفه باشد و باید منطبق با متن صریح برجام باشد. صالحی خاطر نشان کرد: برخی علاقه‌مندند در برخی امور تفسیر خودشان را از متن کنند اما ما گفتیم باید طبق برجام باشد.



■ **جهانگیری: آمریکا بانک‌های بزرگ را تهدید می‌کند با ایران همکاری نکنند**

معاون اول رئیس‌جمهور گفت برخلاف توافقنامه برجام، آمریکایی‌ها در روند اجرای این توافق خلل وارد می‌کنند و بانک‌های معتبر اروپایی را از همکاری با ایران بر حذر می‌دارند. به گزارش میزان، اسحاق جهانگیری ظهر دیروز (جمعه) در حاشیه شانزدهمین اجلاس شورای نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای، در دیدار آندری کابیاکوف، نخست‌وزیر بلاروس گفت: ایران آماده توسعه همکاری با بلاروس در زمینه نفت است و از سرمایه‌گذاری شرکت‌های بلاروس در مبادین نفتی ایران استقبال می‌کند.
آنطور که پایگاه اطلاع‌رسانی دولت گزارش داده است، معاون اول رئیس‌جمهور در این دیدار بیان داشت: متأسفانه با وجود توافقنامه برجام، آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند در روند اجرای برجام اختلال ایجاد کنند و برخی بانک‌های بزرگ را تهدید می‌کنند تا از همکاری با ایران خودداری کنند اما ایران هم‌اکنون با نظام بانکی بین‌المللی همکاری دارد و لازم است روابط بانکی ایران با بلاروس نیز بیش از پیش احیا شود.

محمد جواد لاریجانی: یک نیمچه کودتا در ترکیه اتفاق افتاد
۵۰ هزار نفر را گرفتند

## جریان فتنه ۸۸ نباید فراموش شود؛ باید ریشه‌کن شود



شدند و از نخست‌وزیر و وزیر خارجه رژیم خسارت و کشته شدن شهروندان را فراهم آورد در آن صورت باید چگونه پاسخگو باشند؟ این موضوع باید روشن شود. یک جریان سیاسی در کشور وجود دارد که هر وقت دستش برسد این کار را می‌کند.

در دوره اصلاحات در فتنه ۷۸ یک چشمه آمدند که نامید شدند. در ۸۸ آن شورش را کردند که همه اجانب و دشمنان ما خوشحال

منیهاشمینی

## اخبار

## ترکیه الزامی به رعایت تحریم‌های آمریکاعلیه ایران نداشته است



ساعاتی پس از آنکه رضا ضراب در مصاحبه‌ای در نیویورک نام اردوغان را به عنوان مقام ترکیه‌ای مطلع از مبادلات این کشور با ایران برد، اردوغان اعلام کرد: با توجه به اینکه تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران فقط از سوی آمریکا بوده و سازمان ملل محدودیتی علیه این کشور اعمال نکرده است، ترکیه نیز الزامی به رعایت آنها نداشته است. روز پنجشنبه در مصاحبه رضا ضراب در نیویورک اعلام شد رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور کنونی و نخست‌وزیر وقت ترکیه از مبادلات تجاری این کشور با ایران مطلع بوده و تحریم‌های آمریکا علیه ایران زیر نظر وی نقض شده است. وی تأکید کرد: ما هیچ تحریمی را نقض نکرده‌ایم. اردوغان گفت دنیا فقط آمریکا نیست. رضا ضراب در مصاحبه خود گفت بنابه گفته یکی از مقامات بلندپایه ترک اردوغان خود در زمان نخست‌وزیری طرح همکاری دو بانک ترکیه‌ای با ایران را امضا کرده است. رضا ضراب هم‌اکنون در نیویورک تحت بازداشت قرار دارد و منهدم است تحریم‌های آمریکا علیه ایران را نقض کرده است. طرح بررسی نقض تحریم‌های آمریکا علیه ایران در ترکیه نخستین‌بار در سال ۲۰۱۳ کلید خورد.

■ ■ ■

## شرط دبیر کل اتحادیه عرب

## برای رابطه با ایران

دبیرکل اتحادیه عرب مدعی شد اعراب آماده همکاری با ایران هستند به شرط آنکه ایران رفتارهای خود را در منطقه تغییر دهد. به گزارش فارس، «محمد ابوالغیط» سومین «همایش گفت‌وگوهای مدیترانه‌ای» در رم خواستار تغییر خطمشی و رفتار ایران در قبال کشورهای عربی شد. ابوالغیط درباره روابط با ایران اظهار داشت: «مهم این است ایران رفتارهای خود را در منطقه کنترل کند و اگر ایران خطمشی و رفتار خود را تغییر دهد، اعراب آماده همکاری با آن هستند.» طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ابوالغیط همچنین بررسی‌های جدی در اتحادیه عرب درباره دست‌یابی به دیدگاه مشترک درباره منابع تهدید و راهکارهای تعامل جمعی با آن را ضروری برشمرد و افزود: «توافق درباره اولویت‌های امنیت ملی عربی یک ضرورت مبرم در مرحله کنونی است.»

■ ■ ■

## الحاق ناو موشک‌انداز سپر

## به دریای خزر در هفته آینده

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: هفته آینده شاهد الحاق ناو موشک‌انداز سپر در دریای خزر خواهیم بود که نماد اقتدار جمهوری اسلامی ایران در دریا است. به‌گزارش مهر، امیر دریاسادار خزان‌ادی در سخنرانی قبل از خطبه‌های نمازجمعه تهران به مناسبت روز نیروی دریایی ارتش، با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش با تدبیر رهبری در مسیر خودکفایی حرکت بسیار منسجم و با برنامه‌ریزی و هدفمندی را آغاز کرده است، گفت: دشمن فکر می‌کرد با تحریم‌های ظالمانه می‌تواند حرکت رو به جلوی نیروی دریایی را متوقف کند اما پس از ساخت جماران، دماوند و سایر شناورهای نیروی دریایی نیز ساخته شد. وی تأکید کرد: هفته آینده هم شاهد الحاق ناو موشک‌انداز سپر در دریای خزر خواهیم بود که نماد اقتدار جمهوری اسلامی ایران در دریاست.

■ ■ ■

## تکذیب ادعای عدم صدور مجوز برای عبور هواپیمای نخست‌وزیر بلغارستان

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت: موضوع عدم صدور مجوز برای عبور هواپیمای حامل نخست‌وزیر بلغارستان از آسمان ایران به هیچ وجه صحت ندارد. بهرام قاسمی در گفت‌وگو با ایرنا درباره اخبار منتشره در برخی رسانه‌های خارجی مبنی بر عدم صدور مجوز پرواز به هواپیمای حامل نخست‌وزیر بلغارستان برای عبور از آسمان ایران گفت: موضوع عدم صدور مجوز به هیچ‌وجه صحت ندارد چرا که پس از درخواست رسمی سفارت بلغارستان در تهران برای دریافت مجوز پرواز هواپیمای بلغاری که حامل نخست‌وزیر آن کشور بوده است، مجوز عبور صادر شد. قاسمی افزود: آنچه رخ داد اعلام اشتباه اطلاعات پروازی و کد مجوز دریافتی توسط خلبان هواپیما به برج مراقبت در ایران بود که به همین دلیل هواپیما مورد شناسایی قرار نگرفت.